令和 4年 4月 7日

第２学年保護者の皆様

                                東京都立八王子北高等学校長

                                                                 渡邉 幸盛

第２学年遠足のお知らせ(案)

  陽春の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、新年度早々になりますが、本年 11 月に実施されます修学旅行の集合場所の確認も兼ねた遠足を下記の

ように実施いたします。保護者のみなさまの御理解と御協力をお願い申し上げます。

記

１ 実施日   令和 4年 5月 6日（金） ※雨天決行

２ 場 所   新横浜駅、桜木町駅、横浜方面（班別自主研修）

３ 時 程   ９：００             新横浜駅集合 ＊横浜方面への班別自主研修

       １１：００－１４：００ 昼食 横浜公園 / 山下公園 / 赤レンガ倉庫付近

          １５：３０             桜木町駅再集合（班ごとに集合） 点呼確認後、現地解散

４ 費 用  実費負担 (交通費、昼食代)

５ 新型コロナウィルス対策

(1) 遠足実施前後の本人および同居家族への健康観察に御協力願います。

(2) 遠足中の感染予防の指導に従うよう御家庭においてもご協力をお願い致します。（手洗い、咳エチケット、

マスク着用等）

(3) 出発前に発熱・感染疑いの症状がある場合は参加を取りやめて頂きます。

(4) 生徒のみでの昼食は行わせず、教員による確認や指導ができる場所で、少人数に分かれ、黙食を行う。

(5) 東京の感染状況により中止または延期となる場合があります。

６ 注意事項

(1) 服装は制服(正装)とします。

(2) 頭髪・化粧等の違反者は参加させないことがあります。

(3) 遅刻者は自宅に戻り、自宅学習をしてください。後日、学校で指導を行います。

(4) 欠席の場合は、８：００～８：２０に学校（０４２－６２６－３７８７）へ電話連絡をお願いします。

(5) 参加予定者が当該学年の在籍生徒数の 80％を超えていない場合は原則として遠足中止となります。

７ 引率教員 第２学年担任

-------------------------------------------------------------切り取り-----------------------------------------------------------------

遠足参加同意書

 上記内容を確認し、第２学年遠足に参加することを

            同意します。    or          同意しません。

   上記のどちらかを〇で囲んでください。

           ２年   組   番 生徒氏名

                     保護者氏名               印

 ※ 4月 18日（月）までにご提出ください。